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Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488

22/12/2009

IM CAJAMAR EMPRESAS 3, FTA
Informacion correspondiente al periodo: 22/09/2009 - 22/12/2009

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo 28/01/2009
Fecha de Desembolso de los Bonos 04/02/2009
Sociedad Gestora InterMoney Titulizacion, SGFT, S.A.
Cedente de los Derechos de Crédito Cajamar

Agente Financiero Banco Popular Espariol, S.A.
Negociacién Mercado Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Moody's Investors Service Espafia, S.A.

Calificacion Actual

Bonos A (Aaa)
Bonos B (Baa3)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A

Caodigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

ES0347544001
691.700.000,00 €
495.815.747,75 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacidn unitario (actual) 71.680,75 €
Serie B

Cadigo ISIN ES0347544019

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

178.300.000,00 €
178.300.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

ll. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 22/09/2009 - 22/12/2009

Anuncio del Pago de los Bonos : 22/12/2009
Flujos de Caja del periodo: 22/09/2009 - 22/12/2009

Destinatarios: CNMV, AIAF.
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10/12/2009
IM CAJAMAR EMPRESAS 3, FTA
Liquidacion del Periodo: 22/09/2009 - 22/12/2009
Fecha de Pago: 22/12/2009

Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Situacion Inicial:
Saldo inicial de la cuenta de reinversion

Il. Fondos recibidos del emisor hasta 30/11/2009:
I1.1 Principal cobrado de los DC
Segun calendario
Amortizacién Anticipada
Recuperacion de Préstamos Fallidos
I1.2 Intereses cobrados de los DC
11.3 Otros

[ll. Subtotal a cuentas de reinversion (I + 11):

IV. Intereses de las cuentas de reinversion:
Intereses de la Cuenta en el Agente de Pagos
Intereses de la Cuenta en el Cedente

V. Cobro de la Ligquidacion del Swap:

VI. Recursos disponibles (Il + IV +V):

PAGOS

(i) Gastos periddicos:
Gestora
Comision de Administracion
Agente de Pagos
Iberclear
Auditoria
AlAF
Calificacion
Otros

(ii) Pago de la cantidad neta a pagar del Contrato de Permuta Financiera, y
solamente en caso de resolucién del contrato por circunstancias imputables al
Fondo, la cantidad que corresponda al pago liquidativo:

(iif) Pago de intereses devengados de los Bonos de la Serie A, debidos y no
pagados en fechas de pago anteriores:

(iv) Pago de intereses de los Bonos de la Serie A:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

113.970.000,00
113.970.000,00

49.892.602,44
42.510.513,14
28.504.603,54
14.005.909,60
0,00
7.132.059,33
250.029,97

163.862.602,44

347.264,02
31.171,55
316.092,47

0,00

164.209.866,46

35.858,69
22.868,83
8.957,83
3.750,00
174,00
0,00
100,92
0,00

7,11

3.710.753,80

0,00

1.581.226,20
0,00
1.581.226,20
1.581.226,20
0,00
-284.634,55

Pagina1lde3



(v) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B si no concurren las circunstancias
gue determinan su posposicion al numero (vii) del OPP:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vi) Retencidn de la Cantidad Disponible de Principal (Minimol[a,b]):
a) Cantidad Tedrica de Principal
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (v)
Distribucién entre las distintas series de Bonos
Amortizacién de los Bonos de la Serie A
Amortizacién de los Bonos de la Serie B
Resto por redondeo

(vii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las circunstancias
gue determinan su posposicion a este numero del Orden de Prelacién de Pagos de
acuerdo con lo establecido en el apartado 3.4.6.4 del Médulo Adicional:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(viii) Dotacion del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Minimo:
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago
Nivel Minimo Requerido
Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago

(ix) Pago de la cantidad a pagar por resoluciéon de la Permuta Financiera de
Intereses excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior:

(x) Pago de intereses del Préstamo Subordinado DI:

(xi) Pago de intereses del Préstamo Subordinado Gl:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido

(xii) Pago de intereses del Préstamo Subordinado FR:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido

(xiii) Amortizacion del Préstamo Subordinado DI:

(xiv) Amortizacion del Préstamo Subordinado Gl:
Amortizacién debida en la Fecha de Pago anterior
Amortizacién correspondiente a esta Fecha de Pago
Amortizacién pagada
Amortizacion debida

749.073,96
0,00
749.073,96
749.073,96
0,00
-134.830,46

42.510.488,06
42.510.488,06
158.132.953,81

42.510.498,60
0,00
-10,54

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

113.970.000,00
113.970.000,00
113.970.000,00
113.970.000,00

0,00
Amortizado

1.548,02
0,00
1.548,02
1.548,02
0,00

435.593,34
0,00
435.593,34
435.593,34
0,00

Amortizado

22.501,56
0,00
22.501,56
22.501,56
0,00
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(xv) Amortizacion del Préstamo Subordinado FR: 0,00
Amortizacién debida en la Fecha de Pago anterior 0,00
Amortizacién correspondiente a esta Fecha de Pago 0,00
Amortizacién pagada 0,00
Amortizacién debida 0,00

(xvi) Pago en concepto de Comisién Variable: 1.192.812,29

(1) Reinvertido hasta el 20/01/2010

Informacién sobre Impagados y Fallidos

Impago de principal
Trimestre anterior 6.288.225,85
Trimestre actual 4.675.080,23
Importe de Fallidos del Periodo 0,00

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF.
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Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Pita 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 L|
09/12/2009
IM CAJAMAR EMPRESAS 3, FTA
ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 22/12/2009
BONOS A BONOS B
Cod. ISIN ES0347544001 ES0347544019
Periodo de Devengo 22/09/2009 22/12/2009 22/09/2009 22/12/2009
Tipo de Referencia Vigente 0,762% 0,762%
Margen 0,400% 0,900%
Cupon vigente 1,162% 1,662%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO

Saldo Inicial 691.700.000,00 100.000,00 178.300.000,00 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 538.326.246,35 77.826,55 178.300.000,00 100.000,00
Pago de Principal 42.510.498,60 6.145,80 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 495.815.747,75 71.680,75 178.300.000,00 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 71,68% 71,68% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00
Interés Bruto Devengado 1.581.226,20 228,60 749.073,96 420,12
Interés Bruto Pagado 1.581.226,20 228,60 749.073,96 420,12
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencion (18%) 284.634,55 41,15 134.830,46 75,62
Interés Neto 1.296.591,65 187,45 614.243,50 344,50
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IM CAJAMAR EMPRESAS 3, FTA
Flujos de Caja del Periodo: 22/09/2009 - 22/12/2009
Concepto Importe
Ingresos Pagos
I. Principal 42.510.513,14 42.533.000,16

Amortizaciéon Derechos de Crédito
Amortizacién Bonos de Titulizacion
Amortizacion Préstamos Subordinados

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de las cuentas de reinversion
Otros
Contrato de Swap
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacién
Intereses de Préstamos Subordinados

Ill. Gastos

Gastos Periédicos:
Gestora
Agente de Pagos
Iberclear
Auditoria
AIAF
Callificacién
Otros
Comision de Administracién

Comisién Variable

42.510.513,14

11.150.658.85
7.132.059,33
347.264,02
250.029,97
3.421.305,53

42.510.498,60
22.501,56

9.899.500,85

7.132.059,33
2.330.300,16
437.141,36

1.228.670,98

22.868,83
3.750,00
174,00

0,00

100,92

0,00

7,11
8.957,83
1.192.812,29

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

53.661.171,99

53.661.171,99

Saldo Inicial 22/09/2009

Recursos depositados para la proxima Fecha de Pago

Fondo de Reserva

113.970.000,00

113.970.000,00

TOTAL

167.631.171,99

167.631.171,99

Retenciones Practicadas el 22/12/2009
A Inversiones Temporales hasta el 20/01/2010

419.465,01

419.465,01

Destinatarios: CNMV; AIAF.
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